CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE –CMDCA

Criado pela Lei nº 1.451 de 28/11/1990, revogada pela Lei nº 1.623 de 15/07/1993, revogada pela Lei nº 2.441 de 09/01/2002
e revogada pela Lei nº 3.172 de 30/12/2008, revogada pela Lei 4.007 de02 de dezembro de 2015, alterada pela Lei 4.082 de 20

de setembro de 2016

Rua Padre Luiz Parenzi, nº 523 A  - Centro - Aracruz/ES

EDITAL CMDCA 009/2024

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, órgão colegiado, paritário,
deliberativo e de controle das Políticas Públicas voltadas para a promoção, proteção e defesa dos
Direitos de Criança e Adolescentes no âmbito municipal, no uso de suas atribuições legais, após
julgamento em Reunião da Comissão de Eleição realizada na data 22/05/2024, vem por meio deste
Edital DIVULGAR que:

Nº

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO PROCESSO Recurso
Processo

AUTOR
Recurso

DECISÃO

39 Jose Nato da
Silva

6º
(294 votos)

50207/2023 18686/2024  A Comissão Especial de

Eleição, delibera pela

manutenção do

procedimento de oitiva

nos termos das

notificações já

expedidas.

Notifique-se os envolvidos.

Aracruz, 22 de maio de 2024.

Cedenir Jorge Ceto Júnior

Presidente do CMDCA – Aracruz - Resolução CMDCA Nº 052/2022

Presidente da Comissão Eleitoral - Resolução CMDCA Nº 002/2023